

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

2013 年度业绩快报

本公司及董事会全体成员保证公告内容真实、准确和完整，没有虚假记载，误导性陈述或重大遗漏。

特别提示：

本公告所载 2013 年度财务数据仅为初步核算数据，已经公司内部审计部门审计，未经会计师事务所审计，与年度报告中披露的最终数据可能存在差异。

请投资者注意投资风险。

一、2013 年度主要财务数据和指标

单位：万元

	2013 年（1-12 月）	2012 年（1-12 月）	增减幅度（%）
营业总收入	1,837,832.13	1,394,161.69	31.82%
营业利润	186,614.90	132,570.88	40.77%
利润总额	190,301.10	132,298.93	43.84%
归属于上市公司股东的净利润	156,941.18	111,142.87	41.21%
基本每股收益（元）	1.34	0.95	41.05%
加权平均净资产收益率	32.44%	30.81%	1.63%
	2013 年末	2012 年末	增减幅度（%）
总资产	1,785,611.15	1,335,009.74	33.75%
归属于上市公司股东的所有者权益	555,716.50	414,415.77	34.10%
股本（股）	1,174,803,862	781,470,953	50.33%
归属于上市公司股东的每股净资产（元）	4.73	5.30	-10.75%

注：上述数据均按照公司合并报表填列。

二、经营业绩和财务状况的简要说明

1、报告期内，公司继续加大业务开拓力度，保持了业务的稳定增长和项目平均体量增加，营业收入增幅较大，同时成本费用控制取得一定的成效。

2、报告期内，公司营业利润、利润总额、归属于上市公司股东的净利润的增长幅度都超过了 30%，主要是因为公司业务开展较好，成本费用控制有效，本年度 HBA 公司纳入合并范围所致。

3、公司资产总额较上年同期增长 33.75%，主要是因为公司经营规模扩大，应收账款、购买的银行理财产品、在建工程等资产增加较多。

4、公司股本较上年同期增长 50.33%，主要是因为公司实施 2012 年度利润分配方案（以资本公积每 10 股转增 5 股）、公司股票期权激励对象行权所致。

三、是否与前次业绩预告存在差异的情况说明

2013 年 10 月 29 日，公司在 2013 年第三季度报告中预计 2013 年度归属于上市公司股东的净利润同比增长 35%-55%。

2014 年 1 月 17 日，公司披露了 2013 年度业绩预告，预计营业收入同比增长 30%-35%，归属于上市公司股东的净利润同比增长 40%-50%。

公司 2013 年度营业收入同比增长 31.82%，归属于上市公司股东的净利润同比增长 41.21%，在前次业绩预告的范围之内，与其不存在差异。

四、备查文件

1、经公司现任法定代表人、主管会计工作的负责人、会计机构负责人签字并盖章的比较式资产负债表和利润表；

2、内部审计部门负责人签字的内部审计报告。

特此公告。

苏州金螳螂建筑装饰股份有限公司

董事会

二〇一四年一月二十七日